INDEX

- menti tolli. 74.6
Transsubstantiationem carere sensus, ratio-
nis, experientiæ suffragijs. 82.19
Transsubstantiationem sequuntur absurdia.
70.5
Transsubstantiationis dogma accedit ad Mar-
tionitarum tropum. 63.16
Transsubstantiationis dogma à Græca Ec-
clesia non acceptum. 200.20
Transsubstantiationis dogma cum sano do-
gmate collatum. 18.5
Transsubstantiationis dogma cur primū con-
futet. 39.22
Transsubstantiationis dogma ferro & flam-
ma cōstabilitū, hoc est, tyrannice. 200.10
Transsubstantiationis fulcra subuersa.
123.12
Transsubstantiationis dogma hæsit in ani-
mis nostrorum hominum. 35.10
Transsubstantiationis dogma ineptū. 19.12
Transsubstantiationis dogma nō ita ut inūc
magno factum semper. 201.13
Transsubstantiationis dogma quibus argu-
mentis

I N D E X

- mentis tueantur.* 42.20. & deinceps
Transsubstantiationis miraculū nullibi apud
patres scriptum. 206.1
- Transsubstantiationis nulla apud Augusti-*
nūm fit mentio. 103.12
- Transsubstantiationis nulla vel admiratio*
vel mentio in sacris literis. 79.20
- Transsubstantiationis opinione sublatamul-*
ta absurdā tolli. 218.8
- Transsubstantiationis opinio recens.* 199.23
- Transsubstantiatio quando, à quo, & quo -*
modo fiat. 40.5
- Transsubstantiatio quibus argumentis euer-*
tatur. 52.12
- Transsubstantiatio ubi pleno decreto con-*
stituta. 199.14
- Transsubstantiatio videtur requiri in sacra-*
mento. 50.22
- Tropi ne sint in præceptis Dei.* 223.20
- Tropis nisi vitamur hæreticis resisti non po-*
test. 132.14
- Tropos cum liber fingunt, cum non libet re-*
spuunt Papiſtæ. 198.20

I N D E X

- Tropos in scripturis propheticis facile ad-*
mitti. 223.14
- Tropum esse in verbis cœnæ secundum Au-*
gustinum. 104.13
- Tropum qui in verbis cœnæ est, eundem in*
scripturis frequentem esse. 133.4
- Tropis in scripturam admisis an præcepta*
Dei labascant. 222.3
- Tropus in verbis cœnæ quare sit.* 105.1
- Tropus in verbis cœnæ quinam videatur*
in esse. 132.1
- Tropus quare in verbis cœnæ admittendus.*
141.6.
- Tyro obseffa quæ miracula facta.* 209.12

V.

- Velum muliebre quid significet.* 136.16
- Verba cœnæ crassam Christi præsentiam*
non postulant, 233.3
- Verba cœnæ cur tropice accipienda.* 141.4
- Verba cœnæ non eo sensu accipi oportere,*
ut transsubstantiatio statuatur, alijs scri-
pturæ locis patet. 144.6
- Verba*

I N D E X

- Verba Domini quomodo dicantur esse iudicium veritas, iustitia, &c.* 135.13
Verba: hoc est corpus meum, quomodo plena, quomodo item obscura. 127.18
Verba, quod pro vobis tradetur, quomodo accipienda. 143.10
Verbi vis & efficacia. 215.21
Verbo Dei conseruandam esse vim suam.
52.1
Verborum Domini: Hoc est corpus meum, vim quantam Papistæ fingant. 67.10
Verborum Domini vis non diminuenda.
216.9
Verborum cœnæ Domini interpretatio per Metonymiam. 248.22
Verborum cœnæ explanatio. 128.8
Verborum cœnæ sensus. 124.2
Verborum: hoc est corpus meum, perspicuitas non tantopere prætexenda, pluribus modis ostenditur. 124.5
Verbum Christi prædicatum sinere excide re peccatum quale. 106.3
Verbum Dei quomodo dicatur esse semen

I N D E X

212.1

Verbum quomodo caro factū esse dicatur.

134.22

*Vercellense concilium pro transsubstantia-
tione adductum.* 48.22

*Veritas corporis Christi quomodo dicatur
vbique diffusa.* 104.1

*Veteres cum manna haberēt idem quod nos
manducasse.* 58.9

Vincentij de Gregorij vita sententia.
209.6

Victorinus. 186.17

*Victor pontifex Romanus perijt hausto ve-
neno ex calice.* 91.1

*Vinum Eucharisticum cruoris simile red-
ditum.* 208.2

*Viri & vxoris coniunctio cum Christi et
suorum comparata.* 20.10

Vita longa in primis expetitur. 10.11

Vites non accidentia sed vinum producere.
56.5

Vuicleffus damnatus. 49.9

Vuicleffus damnatus. 199.10

Zuin-

I N D E X

Z.

Zuinglius sacramenta nuda non statuit.

219.10

Zuinglius signa minime vacua ponit.

249.14

*Zuinglius veritus ne Lutherus Christum
impanaret.*

219.15

D. AVGVSTINI AD DAR-
danum locus quo exponitur:
quomodo Christus
sit ubiqꝫ.

CVM enim sit Christus Deus & ho-
mo, Deus vtiꝫ, vnde dicit: Ego &
pater vnum sumus. homo autem, vnde di-
cit: Pater maior me est. Idemqꝫ filius Dei
vnigenitus à patre, vnde dicit: Et filius ho-
minus ex semine Dauid secundum carnem.
Vtrunqꝫ in illo obseruandum cum loquitur,
vel cum scriptura de illo loquitur, & quid
secundum quid dicatur intuendum. Nam si-
cuit vnus est anima rationalis & caro, &
vnus Christus est verbum & homo. Pro-
inde quod ad verbū attinet, creator est Chri-
stus. Omnia enim per ipsum facta sunt. quod
vero ad hominem, creatura est Christus. Fa-
ctus est enim ex semine Dauid secundū car-
nem, & in similitudinem hominum factus.
Item quia in homine duo sunt, anima & ca-
ro, secundum animam tristis fuit usque ad
mortem

mortem , secundum carnem passus est mor-
tem. Nec tamen cum filium Dei Christum
dicimus, hominem separamus : aut cum eun-
dem Christum filium hominis dicimus, sepa-
ramus Deum. secundum hominem namq; in
terra erat, non in cœlo ubi nunc est, quan-
do dicebat, Nemo ascendit in cœlum, nisi
qui de cœlo descendit filius hominis, qui est in
cœlo. Quamuis secundum id quod filius Dei
erat, esset in cœlo : secundum id vero quod
filius hominis erat, adhuc esset in terra, nō-
dumq; ascendit in cœlum. Similiter cum se-
cundum id quod filius Dei est, sit Dominus
gloriæ : secundū id autem quod est filius ho-
minis, crucifixus sit, ait tamen Apostolus:
Si enim cognouissent Dominum gloriæ, nun
quam crucifixissent. Ac per hoc & filius
hominis erat in cœlo, & filius Dei secundū
hominem crucifigebatur in terra. Sicut er-
go potuit rectè dici, Dominus gloriæ cruci-
fixus, quum ad solam carnē illa passio perti-
neret : ita rectè dici potuit, Hodie mecum
eris in paradyso , cum iuxta humanam hu-

militatem per carnem in sepulchrum, per
animā in inferno illo die futurus esset. iuxta
diuinam vero immutabilitatem, nunquam
deparadiso, quia ubiq; est semper, recessis-
set. Noli igitur dubitare, ibi nunc esse homi-
nem Christum Iesum, vnde venturus est,
MEMORITE RQVE RECOLE,
Et fideliter tene Christianam confessionē.
Quoniam resurrexit à mortuis, ascendit in
cælum, sedet ad dextram patris, nec aliunde
quām inde venturus est ad viuos & mor-
tuos iudicandos. Et sic venturus est illa an-
gelica voce testante, quemadmodum visus
est ire in cælum, id est, in eadem carnis for-
ma atq; substancialia: cui profecto immorta-
litatem dedit, naturam non abstulit. Secun-
dum hanc formam non est putandus ubiq;
diffusus. Cauendum enim, ne ita diuinitatem
astruamus hominis, ut veritatem corporis
auferamus. Non est autem consequens, ut
quod in Deo est, ita sit ubiq; ut Deus. Nam
et de nobis veracissima scriptura dicit, quod
in illo viuimus, sumus, & mouemur: nec
tamen

tamen sicut ille ubiq^z sumus, sed aliter ho-
mo ille in Deo, quoniam & aliter & Deus
in homine proprio quodam & singulari mo-
do. Una enim persona Deus et homo
est, et viru^z est unus Christus
Iesus, ubiq^z per id quod
deus, in cœlo autem
per id quod
homo.

TIGVRI APVD AN-
dream Gesnerum F. & Rodol-
phum Vuyssenbachium.

173060-X

173060-X